terça-feira, 13 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ESPECIAL

Abre CRÉDITO ESPECIAL  no valor total de R$ 96.000,00
(Noventa e seis mil reais ), para fins que se especifica e da

outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 003 DE 09 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 12/2021 de 30 de março de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. -

Dotações Suplementares

0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.202 - Concessão de Auxílio Emergencial no Enfrentamento da COVID-19

3.3.90.48.00 / 0100 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 96.000,00

Total por Ação: 96.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 96.000,00

Total Suplementado: 96.000,00

Art 2º. -

Dotações Anuladas

0206001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÙDE

2.064 - FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF (ACS, SF, SB, PMAQ, NASF)

3.1.90.11.00 / 6102 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 96.000,00

Total por Ação: 96.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 96.000,00

Total Anulado: 96.000,00

Página: 1 de 22113693

Fica aberto Crédito Especial, na importância supra, na seguinte Dotação:

As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata

 o Artigo 43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFDA01DDF531DD45C4B76391E339A96F

terça-feira, 13 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ESPECIAL

-Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 9 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 09 de abril de 2021.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO
Secretário de Administração
CPF       : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES
Prefeito Municipal

CPF       : 395.381.415-04

Página: 2 de 22113693

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFDA01DDF531DD45C4B76391E339A96F

		2021-04-13T15:40:35-0300